
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 136/2024, de 24/06/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 063/2024 - PPGPV (Processo UDESC 00025268/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal  intitulada “Ecologia populacional de Moquiniastrum polymorphum 

(Less.) G. Sancho no Planalto Catarinense”, do doutorando GUILHERME NETO DOS 

SANTOS, a realizar-se no dia 12 de julho de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV e por 

videoconferência: 

 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. TÁSSIO DRESCH RECH - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo   

Dra. JAÇANAN Eloisa DE MILANI DE FREITAS - (UFMT /Cuiabá/MT) –  Membro externo    

Dr. JULIANO PEREIRA GOMES – (UDESC/Laguna-SC) - Membro    

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. ALEXANDRE SIMINSKI - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


